1

2024年３月１日

各 位

会 社 名  萩原電気ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長    木村 守孝

（コード：7467 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先責任者  常務執行役員   長谷川 政行

（TEL．052－931－3553）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

このたび当社および当社グループ各社において、2024年４月１日付にて下記のとおり組織変更および人事異動

を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更（2024年４月１日付）

（１） 萩原電気ホールディングス株式会社

・内部監査室を内部監査部に、サステナビリティ推進室をサステナビリティ推進部に、法務・ガバナン

ス室を法務・ガバナンス部に、ＩＴ戦略企画部をＩＴマネジメント部にそれぞれ改称する。

（２） 萩原エレクトロニクス株式会社

・サプライチェーンマネジメント本部を、新設する第一サプライチェーンマネジメント本部および第二

サプライチェーンマネジメント本部に再編する。加えて、第二サプライチェーンマネジメント本部に物

流企画部を新設する。

・関西セールス本部、ビジネス企画推進室、エンジニアリングソリューション本部アドバンストソ

リューション部、システムプロモーション本部第四プロモーション部を廃止し、それぞれの機能は新組

織に再配置する。

・ビジネス企画推進部を新設する。

・事業計画室を事業計画部に改称する。

（３） 萩原テクノソリューションズ株式会社

・システムソリューション事業部を再編し、システムソリューション事業部、ＦＡソリューション事業

部、システムエンジニアリング事業部（新設）、データプラットフォーム事業部（新設）にその機能を

再配置する。

ビジネスインテグレーション２部はＤＸインテグレーション部に、ビジネスイノベーション室はビジ

ネスイノベーション部にそれぞれ改称する。

ビジネスイノベーション室ＢＤグループをデータプラットフォーム事業部として昇格する。

ビジネスインテグレーション1部はＦＡソリューション事業部へ統合し、デジタルインテグレーション

部に改称する。

プラットフォーム技術部およびシステム開発部は、新設したシステムエンジニアリング事業部システ

ムデザイン部に統合する。

・プロダクト事業部は組込ソリューション事業部に、プロダクト事業部中部営業部は組込ソリューショ

ン事業部組込インテグレーション部にそれぞれ改称する。

・事業企画本部事業推進部は本部を廃止し、事業推進部として継続する。

2

２． 人事異動（2024年４月１日付）

（１） 萩原電気ホールディングス株式会社

 （下線は変更部分）

氏名 新役職 旧役職

小山
おやま

 琢磨
たくま

 理事 －

宮 脇
みやわき

 誠
まこと

 内部監査部長
内部監査室
主席調査役

高木
たかぎ

 健 太 郎
けんたろう

経営戦略本部
サステナビリティ推進部長

経営戦略本部
サステナビリティ推進室長

谷 藤
たにふじ

 研
けん

総務人事本部
法務・ガバナンス部長

総務人事本部
法務・ガバナンス室長

安江
やすえ

 秀 和
ひでかず

ＩＴ戦略本部
ＩＴマネジメント部長

ＩＴ戦略本部
ＩＴ戦略企画部長

（２） 萩原エレクトロニクス株式会社

（下線は変更部分）

氏名 新役職 旧役職

金 塚
かなつか

 哲
てつ

哉
や
 事業計画部長 事業計画室長

石田
いしだ

 克
まさる

 ビジネス企画推進部長
システムプロモーション本部
専任部長

佐藤
さとう

 良
りょう

祐
すけ

エンジニアリングソリューション本部
ディベロップメントソリューション部長

エンジニアリングソリューション本部
アドバンストソリューション部長

白 山
しらやま

 委千
いち

弘
ひろ

エンジニアリングソリューション本部
ＰＭソリューション部長

エンジニアリングソリューション本部
ＰＭソリューション部
専任部長

坂 口
さかぐち

 修
おさむ

 第一サプライチェーンマネジメント本部長
サプライチェーンマネジメント本部
副本部長

奥田
おくだ

 康
こう

太
た

第一サプライチェーンマネジメント本部
第一ＳＣＭ部長

サプライチェーンマネジメント本部
第一ＳＣＭ部長

河辺
かわべ

 雅司
まさし

第一サプライチェーンマネジメント本部
第二ＳＣＭ部長

サプライチェーンマネジメント本部
第二ＳＣＭ部長

森
もり

 博
ひろ

昭
あき

 第二サプライチェーンマネジメント本部長 サプライチェーンマネジメント本部長

3

筒井
つつい

 詩郎
しろう

第二サプライチェーンマネジメント本部
第三ＳＣＭ部長

サプライチェーンマネジメント本部
第二ＳＣＭ部
第一グループマネージャー

長谷部
はせべ

 忠
ただ

裕
ひろ

第二サプライチェーンマネジメント本部
物流企画部長

サプライチェーンマネジメント本部
第三ＳＣＭ部長

野村
のむら

 幸司
こうじ

システムプロモーション本部
第三プロモーション部長

システムプロモーション本部
第四プロモーション部
エキスパート

今 枝
いまえだ

 庸 一
よういち

 コンポーネンツセールス本部長
コンポーネンツセールス本部
副本部長
兼 第一営業部長

森
もり

 敦史
あつし

コンポーネンツセールス本部
第一営業部長

コンポーネンツセールス本部
第二営業部長

内多
うちだ

 想
そう

コンポーネンツセールス本部
第二営業部長

コンポーネンツセールス本部
第三営業部
第一グループマネージャー

豊 浦
とようら

 浩二
こうじ

コンポーネンツセールス本部
第三営業部長

コンポーネンツセールス本部
第一営業部
第二グループマネージャー

（３） 萩原テクノソリューションズ株式会社

（下線は変更部分）

氏名 新役職 旧役職

吉田
よしだ

 英司
えいじ

取締役
兼 システムソリューション事業部長

取締役

大 森
おおもり

 将史
まさし

システムソリューション事業部
ＤＸインテグレーション部長

システムソリューション事業部
ビジネスインテグレーション２部長

有 安
ありやす

 圭
けい

祐
すけ

システムソリューション事業部
ビジネスイノベーション部長

システムソリューション事業部
プラットフォーム技術部長

溝 口
みぞぐち

 孝 之
たかゆき

 データプラットフォーム事業部長
システムソリューション事業部長
兼 ビジネスイノベーション室長

安 藤
あんどう

 孝 之
たかゆき

取締役
兼 システムエンジニアリング事業部長

取締役

松 浦
まつうら

 俊 介
しゅんすけ

システムエンジニアリング事業部
システムデザイン部長

システムソリューション事業部
システム開発部長

服 部
はっとり

 裕司
ゆうじ

取締役
兼 組込ソリューション事業部長

取締役
兼 プロダクト事業部長

谷
たに

 祐樹
ゆうき

組込ソリューション事業部
組込インテグレーション部長

プロダクト事業部
東京支店長

4

杉 山
すぎやま

 勝 彦
かつひこ

組込ソリューション事業部
東京支店長

プロダクト事業部
東京支店
第一グループマネージャー

松 原
まつばら

 秀
ひで

幸
ゆき

組込ソリューション事業部
関西支店長

プロダクト事業部
関西支店長

坂野
ばんの

 徹
とおる

 開発生産本部長
プロダクト事業部
中部営業部長

竹 内
たけうち

 通
とおる

開発生産本部
生産部長

開発生産本部
生産部
資材グループマネージャー

北 平
きたひら

 康夫
やすお

開発生産本部
品質保証部長

開発生産本部
シニアテクニカルエキスパート

増田
ますだ

 博
ひろ

美
み

ＦＡソリューション事業部
デジタルインテグレーション部長

システムソリューション事業部
ビジネスインテグレーション１部長

（４） 萩原エンジニアリング株式会社

（下線は変更部分）

氏名 新役職 旧役職

亀井
かめい

 英
ひで

高
たか

 営業部長
営業部
営業グループマネージャー

吉井
よしい

 広樹
ひろき

 製造部長
製造部
製造グループマネージャー

以 上

萩原電気ホールディングス株式会社 　組織図 （２０２４年４月１日）

内部監査部

経営企画部

IT戦略本部

総務人事本部

総務部

法務・ガバナンス部

ITマネジメント部

業務管理部

経理部

取

締

役

会

株

主

総

会

社

長

監
査
等
委
員
会

経

営

会

議

経営戦略本部

情報システム部

人事部

サステナビリティ推進部

財経本部

萩原エレクトロニクス株式会社　組織図

第三営業部

デバイス応用戦略部

取

締

役

会

株

主

総

会

社

長

監

査

役

PMソリューション部

第三SCM部

第一プロモーション部

第一営業部

第二営業部

（２０２４年４月１日）

第二SCM部

海外事業本部

は、海外子会社

Singapore Hagiwara Pte. Ltd.

Hagiwara America, Inc.

萩原貿易（上海）有限公司

萩原電気韓国株式会社

Hagiwara Electric Europe GmbH

※

※

※

※

Hagiwara Electric (Thailand) Co., Ltd.

※

萩原北都テクノ株式会社

※

は、連結子会社※

Hagiwara Electronics India Private Limited※

第二プロモーション部

※

事業計画部

第一SCM部

第三プロモーション部

ビジネス企画推進部

物流企画部

萩原電氣香港有限公司※

萩原テクノソリューションズ株式会社　組織図

製品開発部

品質保証部

生産部
開発生産本部

（２０２４年４月１日）

取

締

役

会

株

主

総

会

社

長

監

査

役

ビジネスイノベーション部

デジタルインテグレーション部
FAソリューション事業部

関西支店

組込インテグレーション部

東京支店組込ソリューション事業部

応用技術部

は、海外子会社

萩原電子設備(上海)有限公司※

は、連結子会社※

事業推進部

DXインテグレーション部

システムデザイン部

計測FAシステム部

萩原エンジニアリング株式会社　組織図 （２０２４年４月１日）

取

締

役

会

株

主

総

会

社

長

監

査

役

営業部

製造部

技術部

事業管理部